da sede da pessoa jurídica com data não superior a 180 (cento e oitenta) dias da apresentação das 
propostas. 

b) Comprovação de capital social mínimo equivalente a 10% (dez por cento) do valor estimado da 
contratação. 

c) GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO - O valor da garantia de manutenção de proposta é de R$ 37.660,70 
(Trinta e sete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta centavos), que deverá ser recolhida nas mesmas 
modalidades e critérios previstos no art. 96 da Lei nº 14.133/2.021 e inserido no envelope n.º 01 – 
Habilitação (Sumula 38 TCE/SP). 

Tal requisito, porém, não é suficiente para que a futura contratada demonstre ter capacidade